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ABSTRAKT

Předmětem této práce je komunikační plán nově pronajatých stájí v Hradisku. V teoretické

části budu pojednávat především o marketingové komunikaci a tvorbě komunikačního

plánu.

V praktické části bude popsaná současná situace a plánovaná představa fungování

podnikání ve stájích v Hradisku. Dále bude zpracovaná PEST a SWOT analýza a samotný

návrh komunikačního plánu.

Na konec budou uvedeny závěry a doporučení vyplývající z navrhovaného řešení.

Klíčová slova: komunikační plán, marketingová komunikace, SWOT analýza, propagace

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is to create communication plan for newly hired stable at

Hradisko. The theoretical part consists of marketing communication and creation of

communication plan.

In the analytical part are described current and planned conducting of business.

Furthermore it follows by marketing analysis SWOT and PEST and designed

communication plan.

In the end of this thesis, are the conclusions and recommendations resulting from the

designed solution.

Keywords: Communication plan, marketing communication, SWOT analysis, publicity.
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ÚVOD

Ranč v sedle je rodinná stáj v Hostýnsko-vsetínské hornatině v obci Drţková. Ranč je na

samotě se špatným přístupem a velkou vzdáleností od města. Majitelka se rozhodla

přestěhovat do Jezdeckého areálu v Hradisku, blízko Roţnova pod Radhoštěm. Domnívá

se, ţe se zde bude lépe podnikat vzhledem k tomu, ţe Roţnovsko je turistickou oblastí a

areál je v těsné blízkosti města.

Tato práce pojednává o komunikačním plánu pro ranč. Jako nový podnik v oblasti

potřebuje vhodnou propagaci a vyřešit komunikaci se zákazníky, aby se vůbec o místě

dozvěděli. Tato práce se bude zaobírat třemi hlavními sluţbami, které jsou pro udrţení

ziskovosti nejdůleţitější.

V praktické části je seznámení se současnými a plánovanými činnostmi firmy. Bude

zmíněna i dosavadní marketingová činnost. Cílem komunikačního plánu je především

zviditelnění firmy a zvýšení zisků oproti současnému místu podnikání. V první řadě budou

zpracovány PEST a SWOT analýzy. PEST analýza ukáţe, které faktory makroprostředí

mohou ovlivňovat podnikání samotné a které si tím pádem musí firma hlídat. Naproti tomu

SWOT analýza poukáţe na silné a slabé stránky podniku. Je nutné přetvářet slabé stránky

na silné nebo je alespoň co nejvíce eliminovat. Tato analýza také ukáţe jaké má ranč

příleţitosti a hrozby. Stejně jako u slabých stránek je nutné hrozby zmírňovat a také s nimi

počítat. Segmentace trhu pomůţe vybrat určité cílové skupiny, na které se plán bude

zaměřovat. Díky nim napomůţe firmě nalézt vhodné komunikační kanály, nástroje,

techniky či média. Nakonec je práce zaměřena na souhrn výsledků a doporučení.
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I TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 12

1 MARKTEING SLUŢEB

„Při přípravě marketingových programů musí firma zohlednit pět hlavních charakteristik

sluţeb: nehmotnost, neoddělitelnost, proměnlivost, pomíjivost a absenci vlastnictví. Sluţby

nelze prohlédnout, ochutnat, poslechnout či se jich dotknout. Jsou nejprve prodány a poté

zároveň vyprodukovány a spotřebovány na jednom místě. Nelze je uskladnit pro pozdější

prodej či pouţití. Pomíjivost není problém, dokud je poptávka stálá. Spotřebitel má často

ke sluţbě přístup jen po omezenou dobu, proto ji nelze vlastnit.“ (Kotler, 2007, s. 711-717)

„Kvalitu sluţeb lze posuzovat metodami zaloţenými na porovnání očekávané úrovně

sluţeb a jejich vnímané hodnoty. Přes všechna specifika sluţeb, která vedou k obtíţnosti

při určování jejich kvality, je právě kvalita sluţeb důleţitým prvkem při hodnocení nabídek

různých poskytovatelů. Vedle rozdílů v kvalitě sluţeb, vycházejících z ryze subjektivního

hodnocení, lze pouţít metody, které jsou postaveny na jednoznačně stanovených kritériích

a jeţ umoţňují objektivnější posouzení kvality sluţeb.“ (Zamazalová at al., 2010, s. 359)

Bezpečnost

Poskytnutí sluţeb není

spojeno s rizikem,

nebezpečím, ohroţením.

Je bezpečné pouţívat bankomaty?

Muhu si být jist, ţe všechny opravy na

mém autě byly provedeny tak, jak mají

být?

Přístupnost
Snadnost kontaktu s

pracovníky firmy.

Existuje moţnost kontaktovat firmu 24

hodin denně?

Lze se spojit s vdoucími pracovníky

firmy, kdyţ o to usiluji?

Komunikativnost

Udrţování zákazníka

informovaného;

poskytování informací

takovým způsobem, aby

tomu rozuměl.

Vysvětlí mi pracovník u přepáţky

jasným způsobem všechny moţnosti

pojistného produktu?

Porozumění

zákazníkům

Vynaloţení úsilí k tomu,

abychom poznali potřeby

a přání zákzníků.

Je opravárenská firma ochotna

přizpůsobit dobu návštěvy mým

časovým moţnostem?

Dojem Vzhled

Vzhled fyzického prostředí a

personálu, vybavení a zařízení,

vzhledem komunikačních materiálů.

Zdroj: Zamazalová, 2010, s. 355

Tab. 1. Posuzování kvality služeb
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2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingová komunikace je kaţdá forma řízené komunikace, kterou firma pouţívá

k informování, přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů, prostředníků i určitých

skupin veřejnosti. Je to záměrné a cílené vytváření informací, které jsou určeny pro trh, a

to ve formě, která je pro cílovou skupinu přijatelná. (Boučková,2003, s. 222)

Dle Kotlera (2003, s. 64) komunikujeme, ať chceme, nebo ne. Prostředkem komunikace je

oblek obchodního zástupce, katalogová cena i vzhled kanceláří – to vše vytváří u

návštěvníka určitý dojem. Je nutné, aby dojmy, vyvolané firmou byly v souladu, protoţe

jejich prostřednictvím si jednotlivé cílové skupiny, které podnik oslovují, vytvářejí názory

na značku a hodnotí míru naplnění jejich příslibů.

„Podnik musí rozvíjet řadu interních i externích komunikačních aktivit, aby dosáhl

výsledků u svých cílových skupin. Přitom je třeba mít stále na zřeteli, ţe interaktivní

komunikace, a především interní komunikace pracovníků uvnitř firmy, jsou pro podnik

stále důleţitější.“ (Tomek a Vávrová, 2011, s. 244)

„Hlavním problémem dneška je zodpovězení otázky, jak získat něčí pozornost.

Spotřebitelé jsou v časové tísni a mnoho z nich se snaţí reklamy vytěsnit ze svého ţivota.

Hlavním úkolem je najít nové způsoby, jak upoutat pozornost a vtisknout svoji značku do

povědomí zákazníků. Vztahy s veřejností patří mezi velmi důleţité součásti

marketingového mixu.“ (Kotler, 2005, s. 60)

2.1 Proces komunikace

Komunikace přestavuje vztah, kdy odesílatel zprávy sleduje určitý cíl a dává konkrétnímu

poselství komunikační formu (zakódování) a vyšle ji k příjemci prostřednictvím sítě či

jinak. Příjemce zprávu zpracuje (dekóduje) a reaguje na ni. Průvodním jevem kaţdé

komunikace je šum, kdy dochází ke zkreslování zprávy. (Tomek a Vávrová, 2011, s. 243)

Při dosaţení minimálních výdajů a maximálních účinků se dostáváme k efektivní a úspěšné

komunikaci. Ta se opírá o vzájemnou důvěru a znalost partnerů, volbu vhodného prostředí

a času a o pochopitelnost a významnost obsahu, který musí mít význam nejen pro

komunikátora, ale také pro příjemce. (Foret, 2011, s. 20)
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Zdroj: Majaro, 1996, s. 147

Tab. 2. Proces komunikace

2.2 Marketingové cíle

Cíle firmy mohou být určeny pro jednotlivé výrobky, sluţby, nebo dokonce i pro

jednotlivé segmenty zákazníků. Nemusí mít primárně ekonomický charakter. Existují i

sociální, ekologické a jiné cíle, jejichţ dosaţení můţe mít v důsledku ekonomické přínos.

Taky určité marketingové cíle, jako je například zvýšení povědomí potencionálních

zákazníků o výrobcích či sluţbách firmy nebo dosaţení kvalitativně vyššího stupně image,

[…]


nákladů, nejlépe všechny. To můţe být rizikem ale i výhodou. V dnešní době shání dobré a

levné ustájení mnoho lidí. Pokud by doopravdy tyto příjmy pokryly všechny náklady, tak

zbytek sluţeb, kdyţ budou fungovat, by měl být ziskový a majitelka můţe díky tomu

upravovat stáje dle svých představ. Ze začátku podnikání to ale určitě nebude moţné.

Ze zpracované SWOT analýzy vyplývá mnoho uţitečných informací. Mnoho ze slabých

stránek se časem můţe stát stránkami silnými a to zejména proto, ţe převáţně souvisí

s nově zařízenými stájemi. Hrozby určitě nejsou ţádnou novinkou, stejné byly i v Drţkové

a tím pádem je s nimi majitelka jiţ dlouhou dobu obeznámena. Příleţitostí můţe postupem

času přibývat a je vhodné se jich chytit a snaţit se je zrealizovat. Doporučuji si SWOT

analýzu sestavovat v určitém časovém rozestupu a navzájem je porovnávat. Měl by tam být

vidět nějaký postup, nejlépe k lepšímu. Jelikoţ je SWOT analýza v této práci předběţná a

více méně odhadovaná, je nutné si ji znovu vypracovat v okamţiku plného provozu stájí,

kdy se můţe objevit více faktorů, například slabých stránek či hrozeb. Faktory PEST

analýzy moc neovlivníme, ale je nutné tyto aspekty sledovat a zamezit tak případným

problémům s nimi spojenými.

Chtěla bych zdůraznit příleţitost získání dotací. Stát i EU podporuje děti a mládeţ ve

sportu a poskytuje tak moţnost velkých finančních příspěvků. Je nevýhodou, ţe si musí
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podnik prvotně náklady zaplatit a aţ později přijdou slíbené finance. Přesto si myslím, ţe

se to majitelce vrátí například uţ jen v podobě spokojených zákazníků, kteří si budou

pochvalovat kvalitu jízdárenských ploch či skokových materiálů.

Dobrý komunikační plán je dle mne zaloţen zejména na dobré segmentaci. Zaměření na

správné zákazníky udělá zvolené komunikační prostředky více efektivní. Stejné je to

s firemními cíly. Bez cílů nevíme čeho dosáhnout a tím se podnik zastaví na místě a nikam

nepostupuje a pokud ano, tak pak to určitě bude k horšímu. S kaţdým dosaţeným cílem by

měl přijít další, na který se můţe firma zaměřit. Určit si kolik peněz je majitel ochotný

investovat a dle toho se zařídit. Výhodou podnikání ve sluţbách je kontakt s lidmi, které

můţeme ovlivňovat a nemusí to být ţádnou drahou reklamou, ale například třeba jenom

otázka na zákazníkova domácího mazlíčka. Hned bude líp o stájích smýšlet a určitě je rád

doporučí dále. Najít si vhodné nástroje, techniky, média a kanály nemusí být

nejjednodušší, ale dle mého názoru jde jen o dobrý nápad, který zaujme.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývala komunikačním plánem pro budoucí přestěhování Ranče

v sedle do části Roţnova pod Radhoštěm Hradisko. Teoretická část práce sleduje strukturu

části praktické a podtrhuje tak celý navrhovaný komunikační plán.

Prvotně byly v práci popsány současné a plánované aktivity ranče. Mnoho z nich zůstane

stejných a díky zkušenostem majitelky ve vedení stájí nebude sloţité je kvalitně provádět

na jiném místě. Za dobrý nápad povaţuji i to, ţe chce aktivity ranče v průběhu času

rozšiřovat o nové. K popisu současných sluţeb je připojena i charakteristika nynější

marketingových aktivit. Lze si povšimnout, ţe mnoho z nich nebylo efektivních.

Konkrétně pro tento plán se vybraly tři sluţby – vyjíţďky pro veřejnost, ustájení koní a

výcvik westernového jeţdění. Zejména kvůli tomu, ţe jsou povaţovány za nejhlavnější a

nejdůleţitější pro udrţení ziskovosti stájí. Na ně je zaměřený celý zbytek práce.

Provedené analýzy externího a interního prostředí firmy je velmi důleţité pro jakékoliv

plánování. SWOT analýzy definuje silné a slabé stránky současně s příleţitostmi a

hrozbami, které o podnikání velmi vypoví. Tato analýza je předběţná a při plném provozu

stájí se pravděpodobně změní. Definováním externího prostředí je dosaţeno PEST

analýzou, která by měla ukazovat všechny faktory ovlivňující podnik zvenčí.

V dalších kapitolách práce jsou uvedeny cíle firmy, které jsou více neţ komunikační

marketingové. Coţ dle mne při podnikání ve sluţbách nijak nepřekáţí návrhu

komunikačního plánu. Dalším bodem plánu je segmentace zákazníků, která napomáhá

přesnému zacílení na určité skupiny a díky čemuţ se dá dosáhnout vyšší efektivity.

Následným bodem práce jsou nástroje, techniky, kanály a média. Ke kaţdé sluţbě jsou

popsány zvlášť ty, které nejsou společné pro všechny vybrané aktivity, ty mají svoji

kapitolu. Za komunikačními prostředky následuje časový harmonogram a rozpočet.

Snahou bylo vyjít s co nejméně penězi a snad se to i podařilo.

V konečné fázi jsou závěry a různá doporučení či efekty, které z plánu vycházejí. Snahou

bylo všechny části práce zhodnotit a přidat několik vlastních názorů. Doufám, ţe práce

splnila svůj účel a snad ji majitelka prakticky vyuţije při svém podnikání.
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SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

ČJF Česká jezdecká federace

EU Evropská unie

WRC Western riding club České republiky
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