## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:
**Kateřina ČALOVÁ**

Vedoucí BP:
**Ing. Růžena VORLOVÁ**

Ak. rok:
**2012/2013**

Téma BP:

### Komunikační plán firmy Ranč v sedle

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 6
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 8
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>49</b>

#### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

## Připomínky k práci:

Teoretická část je citována dle normy s dostačujícím rozsahem zdrojů. Obsahuje ale velké procento přímých citací, čímž se stylisticky a kontinuálně tříští. Za ne příliš dostačující považuji kap. 2.3., řešící způsoby segmentace.

V praktické části studentka vhodně podložila návrhy komunikace PEST, SWOT analýzou a analýzou konkurence. Velmi kladně hodnotím i důraz na přiměřené náklady a tomu přizpůsobené návrhy vhodných aktivit. Vhodné je i dělení na společné a individuální komunikační nástroje. Naopak v této části postrádám podrobnější rozbor současných komunikačních aktivit firmy. Studentka je zmiňuje jen v kapitole 7.1. (str. 30) a mylně navíc uvádí, že jde o marketingové aktivity. Velmi často taktéž studentka kombinuje komunikační aktivity a cíle právě s marketingovými (včetně kapitoly závěrečných doporučení). Drobné výhrady mám ke stylistice práce a existenci několika úklepů.

Práce řeší netradiční oblast aktivit, které jsou velmi různorodé, a proto považuji za obtížné zpracovat komplexní a integrovaný plán komunikačních aktivit. Vzhledem k naprosté samostatnosti při zpracování (minimum zásahů a připomínek ze strany vedoucího) považuji práci za plně odpovídající požadavkům, kladeným na BP. Závěry jsou dle mého využitelné v praxi.

## Otázky k obhajobě:

1. Kdo a jak často spravuje kontakty a obsah prezentace na sociální síti FB?
2. Jakým způsobem nyní vnímá majitelka marketing a jeho aktivity (zejména komunikační)? Podařilo se Vám ji svou prací přesvědčit o nutnosti odbornějšího přístupu k jejímu podnikání a komunikaci se zákazníky?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 17. 5. 2013

-----
podpis hodnotitele BP